Bilrgerschaft der Hansestadt Stralsund
Ausschuss fiir Finanzen und Vergabe

Bekanntmachung

Die 11. Sitzung des Ausschusses fur Finanzen und Vergabe findet am Dienstag,
den 13.09.2022 statt.

Beginn: 17:00 Uhr

Ort: Hansestadt Stralsund, Rathaus, Lowenscher Saal

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1

2

2.1

2.2

2.3

24

41

5.1

5.2

5.3

5.4

Bestatigung der Tagesordnung

Wahlen

Wahl der/des Ausschussvorsitzenden
Verpflichtung der sachkundigen Einwohner/innen

Wahl der 1. Stellvertreterin/des 1. Stellvertreters der/des
Ausschussvorsitzenden

Wahl der 2. Stellvertreterin/des 2. Stellvertreters der/des
Ausschussvorsitzenden

Bestatigung der Niederschrift der 10. Sitzung des
Ausschusses fur Finanzen und Vergabe vom 23.08.2022

Beratung zu aktuellen Themen

Satzung Uber die Erhebung einer Ubernachtungssteuer
Einreicher: Fraktion Burger fur Stralsund, EBM Michael
Adomeit

Vorlage: AN 0076/2022

Beratung zu Beschlussvorlagen

Satzung Uber die Erhebung einer Ubernachtungssteuer in der
Hansestadt Stralsund (Ubernachtungssteuersatzung)
Vorlage: B 0057/2022

Nachtragshaushaltssatzung und Nachtragshaushaltsplan
2022 der Hansestadt Stralsund
Vorlage: B 0062/2022

Annahme einer Sachspende
Vorlage: B 0056/2022

Spende des Fordervereins der Musikschule fir
Musikinstrumente
Vorlage: B 0058/2022

Verschiedenes



Nichtoffentlicher Teil

7 Beratung zu Beschlussvorlagen
71 Verkauf eines bebauten Grundstiickes in der Gemeinde
Ummanz/ OT Wusse

Vorlage: H 0094/2022

7.2 Bestellung eines Erbbaurechts "An der Eisenbahn Rostock-
Stralsund" in 18437 Stralsund
Vorlage: H 0041/2022

8 Beratung zu aktuellen Themen

9 Verschiedenes

Offentlicher Teil

10 Wiederherstellung der Offentlichkeit und Bekanntgabe von
Empfehlungen aus dem nichtoéffentlichen Teil

gez. Thoralf Pieper
Ausschussvorsitzender
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